2

[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНФИН ЛНР)

ПРИКАЗ

«15» июля 2021 г.

    № 89
г. Луганск

                                                 Зарегистрировано в Министерстве юстиции

                               Луганской Народной Республики

                  16.07.2021 за № 351/4012
О внесении изменений в Правила указания информации, идентифицирующей платеж, в расчетных документах
на перечисление налогов, сборов, страховых взносов и иных платежей
 в бюджетную систему Луганской Народной Республики, администрируемых органами налогов и сборов
В целях урегулирования вопросов идентификации расчетных документов плательщиков на перечисление подоходного налога и единого взноса на общеобязательное государственное социальное страхование при совершении платежей на выплату заработной платы в соответствии с постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 26.12.2017 № 823/17
«О вопросах приема финансово-кредитными учреждениями, осуществляющими банковские операции на территории Луганской Народной Республики к исполнению расчетных документов на выплату заработной платы», на основании пункта 1 части 1 статьи 93 Закона Луганской Народной Республики от 25.12.2020 № 236-III «Об основах бюджетного устройства и бюджетного процесса в Луганской Народной Республике» (с изменениями), подпункта 14.2 пункта 14 раздела II, подпункта 19.10 пункта 19 раздела III Положения о Министерстве финансов Луганской Народной Республики, утвержденного постановлением Правительства Луганской Народной Республики от 30.03.2021 № 246/21, приказываю:

1. Внести в Правила указания информации, идентифицирующей платеж, в расчетных документах на перечисление налогов, сборов, страховых взносов и иных платежей в бюджетную систему Луганской Народной Республики, администрируемых органами налогов и сборов, утвержденные приказом Министерства финансов Луганской Народной Республики от 24.06.2021 № 71, зарегистрированные в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики 24.06.2021 за № 277/3938, изменения, дополнив пункт 8 подпунктом 5 следующего содержания:

«5) при заполнении расчетных документов на уплату подоходного налога и единого взноса на общеобязательное государственное социальное страхование плательщик дополнительно указывает период, за который произведены соответствующие удержания и начисления на заработную плату.».
В связи с этим в абзаце третьем подпункта 4 пункта 8 после слов и знаков  «(при необходимости)» знак «.» заменить на знак «;».
2. Начальнику отдела правовой работы Министерства финансов Луганской Народной Республики обеспечить в установленном порядке предоставление настоящего приказа на государственную регистрацию в  Министерство юстиции Луганской Народной Республики.
3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его государственной регистрации в Министерстве юстиции Луганской Народной.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Министр

         Е. В. Мануйлов

Лист согласования прилагается